



**Dodatok č. 3**  
**K Zmluve na vypracovanie dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), Oznámenia o zmene**  
**navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) a Dodatku stavebného zámeru (dSZ)**  
**pre stavbu:**

**Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz**

a na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DUR , dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), Oznámenia o zmene navrhovanej činnosti (Oznámenie 8a) po vypracovaní DSP, Dodatku stavebného zámeru (dSZ), dokumentácie na ponuku (DP), výkon autorského dozoru (AD) a výkon koordinátora dokumentácie (KD) pre stavbu:

**Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Prievoz – rekonštrukcia**

Číslo objednávateľa: ZM/2015/0184

Číslo zhotoviteľa: 1509-00

uzatvorenej podľa § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  
 (ďalej len „Dodatok č.3“ a „zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

**Objednávateľ**

Obchodné meno: Sídlo: Právna forma: Štatutárny orgán:	<b>Národná diaľničná spoločnosť, a.s.</b> Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B predstavenstvo zastúpené: Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA, podpredseda predstavenstva
--	--

Osoby oprávnené na rokovanie

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach technických

- vo veciach cenových:

Bankové spojenie:

Číslo účtu:	
SWIFT kód:	
IČO:	35 919 001
DIČ:	2021937775
IČ DPH:	SK2021937775
Tel./Fax:	

(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ**

Obchodné meno: Sídlo:	<b>Alfa 04 a.s.</b> Jašíkova 6, 821 03 Bratislava
--------------------------	--

Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri  
Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sa, vložka č. 3355/B  
Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:  
Ing. Juraj Fúrst, predseda predstavenstva  
Ing. Vladimír Daško, člen predstavenstva

Osoby oprávnené na rokovanie  
- vo veciach zmluvných:  
- vo veciach technických:  
  
- vo veciach cenových:  
Bankové spojenie:  
Číslo účtu:  
SWIFT kód:  
IČO: 35889853  
IČ DPH: SK2021835013  
Tel./Fax:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## PREAMBULA

Dodatkom č. 3 k zmluve, ktorý sa uzatvára po vzájomnej dohode zmluvných strán, sa upresňuje objektová skladba dokumentácie na stavebné povolenie **stavby 1** (Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec – Bratislava Prievoz) o nerealizované a novovzniknuté objekty. V súvislosti so zmenou objektivej skladby sa mení aj cena tejto časti diela. Dodatok č.3 k zmluve sa uzatvára aj na základe podmienky súťažných podkladov, ktorá definuje platby len za skutočne vykonané a odsúhlasené práce v časti F prieskumy - Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum a Geodetický elaborát a v časti G Dokumentácia pre majetkoprávne vysporiadanie.

## PREDMET DODATKU č. 3

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných úpravách článkov zmluvy:

### ČASŤ 1 ZMLUVNÉ PODMIENKY NA VYPRACOVANIE DOKUMENTÁCIE PRE STAVBU 1

V Časti 1 článku 2. v bode 2.1 sa mení posledná časť vety a v bode 2.3 sa dopĺňa posledná veta v nasledovnom znení:

#### Čl.2 PREDMET, ROZSAH A OBSAH DIELA č.1a, 1b a 1c

- 2.1 ... v počte výtlačkov jednotlivých častí:  
DSP: 3 x v tlačenej forme (prílohy G, H v počte podľa súťažných podkladov) a 4 x digitálne na DVD (2 x formát pdf, 2 x formát dwg, doc, xls) kompletnú DSP, 10 x v tlačenej forme skrátenú DSP, výtlačky navyše v rozsahu a počte podľa súťažných podkladov;  
Oznámenie 8a a Dodatok SZ podľa bodu 4.6. a vo formáte podľa bodu 4.5 Prílohy č. 1.1a súťažných podkladov Opis predmetu zákazky.
- 2.3 Podrobná špecifikácia rozsahu a obsahu predmetu diela podľa Dodatku č. 2 sa upravuje podľa zmien špecifikovaných v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 3.

V Časti 1 článku 6. sa mení bod 6.2 a) nasledovne:

**ČI.6**

**CENA DIELA č. 1a, DIELA č. 1b a DIELA č. 1c , PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY**

6.2 a)	Cena diela č. 1a (DSP) bez DPH v EUR:	<b>1 391 334,05</b>
	Sadzba DPH 20% v EUR:	278 266,81
	Cena DSP vrátane DPH v EUR:	1 669 600,86
	(slovom: milónšesťstošesťdesiatdeväťtisícšesťsto eur a osemdesiatšesť centov)	

V Časti 5 článku 3. sa mení bod 3.2 nasledovne:

**ČI. 3**

**SPOLOČNÉ USTANOVENIA O CENE  
PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY**

3.2	Cena za celý predmet zmluvy:	
	<b>Cena celkom bez DPH v EUR:</b>	<b>2 537 745,05</b>
	Sadzba DPH 20%:	507 549,01
	Cena celkom vrátane DPH celkom v EUR:	3 045 294,06
	(slovom: trimiliónyštyridsaťpäťtisícdeväťdesiatštyri eur a šesť centov)	

Cena je vytvorená špecifikáciou ceny prác ako súčet súčinov hodinových sadzieb alebo jednotkových cien a počtu merných jednotiek podľa náročnosti poskytovaných služieb a prác. Špecifikácia ceny prác tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako príloha č.1 – Špecifikácia ceny a rozsahu prác (spôsob určenia ceny).  
Prijaté hodinové sadzby a jednotkové ceny uvedené v prílohe č.1 zmluvy sú záväzné, stanovené v súlade s ponukou zhotoviteľa a pevné počas trvania zmluvy.

2. Na základe vyššie uvedenej zmeny zmluvy je rekapitulácia ceny predmetu zmluvy bez DPH nasledovná:

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH Stavby 1	Zmluva	Dodatok č. 1 úprava ceny	Dodatok č. 2	Dodatok č. 3	
			úprava ceny	úprava ceny	výsledná cena
DSP	1 138 488,00	0	211 019,00	41 827,05	1 391 334,05
Oznámenie 8a	7 205,00	0	0	0	7 205,00
Dodatok SZ	8 701,00	0	0	0	8 701,00
Spolu	1 154 394,00	0	211 019,00	41 827,05	1 407 240,05

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH Stavby 2	Zmluva	Dodatok č. 1 úprava ceny	Dodatok č. 2	Dodatok č. 3	
			úprava ceny	úprava ceny	výsledná cena
DUR	154 556,00	0	0	0	154 556,00
Oznámenia 8a po DUR	5 292,00	0	0	0	5 292,00
DSZ	11 981,00	0	0	0	11 981,00
DSP	173 470,00	243 962,00	81 182,00	0	498 614,00
Oznámenie 8a po DSP	3 386,00	4 561,00	0	0	7 947,00
Dodatok SZ	6 766,00	7 845,00	0	0	14 611,00
DP	112 708,00	145 761,00	0	0	258 469,00
Diagnostika	0	0	88 680,00	0	88 680,00

AD	33 360,00	36 000,00	0	0	69 360,00
KD	9 880,00	11 115,00	0	0	20 995,00
Spolu	511 399,00	449 244,00	169 862,00	0	1 130 505,00

Rekapitulácia ceny v EUR bez DPH spolu Stavby 1 a Stavby 2	Zmluva	Dodatok č. 1 úprava ceny	Dodatok č. 2	Dodatok č. 3	
			úprava ceny	úprava ceny	výsledná cena
Spolu Stavba 1 a Stavba 2	1 665 793,00	449 244,00	380 881,00	41 827,05	2 537 745,05

### ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA DODATKU č. 3

1. Dodatok č.3 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ.
2. Ustanovenia zmluvy týmto Dodatkom č.3 neupravené zostávajú naďalej v platnosti bez zmeny.
3. Dodatok č.3 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom Dodatku č.3 oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
5. Neoddeliteľnou prílohou Dodatku č. 3 je:
  - Príloha č. 1- Špecifikácia ceny a rozsahu prác  
((nahrádza Prílohu č. 1 zmluvy v častiach:  
Dokumentácia na stavebné povolenie diela 1 – tabuľka č.1,  
Podrobný inžiniersko-geologický prieskum diela 1 – tabuľka č.2,  
F+G diela 1 – tabuľka č.3  
Špecifikácia ceny prác - tabuľka č. 17) (a dopĺňa Prílohu č.4 zmluvy a Prílohu č.2 Dodatku č.2))

V Bratislave dňa

V Bratislave, dňa

**Objednávateľ:**

**Zhotoviteľ:**

Odtlačok pečiatky:

Odtlačok pečiatky:

**Ing. Milaň Gajdos**  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

**Ing. Juraj Fúrst**  
predseda predstavenstva

**Ing. Pavol Kováčik, PhD., MBA**  
podpredseda predstavenstva

**Ing. Vladimír Daško**  
člen predstavenstva

Úprava objektovej skladby Diela č. 1a (DSP) a špecifikácia ceny objektov  
 Dokumentácia pre stavebné povolenie  
 Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
		33,00	26,00	21,00	15,00	Potrebný počet hodín		v €
A.1	Správnosť správa	80	150	75	34			8 625,00 €
A.2	Netechnické zhrnutie	20	25	0	5			1 385,00 €
B.1	Prehľadná situácia M 1:10 000	20	80	25	10			3 415,00 €
B.2	Celková situácia stavby M 1:5 000	20	105	30	10			4 170,00 €
B.3	Pozdĺžny rez M 1:10 000 / 1000	15	50	25	10			2 470,00 €
B.4	Ortofoto M 1:5 000	20	50	30	10			2 740,00 €
B.5	Ortofoto M 1:2 000	40	100	68	20			5 648,00 €
B.6	Vizualizácie	0	0	0	0			- €
C.1	Koordináčne výkresy M 1:1 000, M 1:2 000	70	160	68	20			8 198,00 €
C.2	Dopravné značenie celej stavby	140	200	180	50			14 350,00 €
D	Písomnosti a výkresy objektov	-	-	-	-			893 010,00 €
	Rekultivácie, vegetačné úpravy	-	-	-	-			7 280,00 €
021-00	Spätná rekultivácia dočasných záberov	0	8	12	12			640,00 €
022-00	Rekultivácie opustených úsekov ciest	0	3	5	8			303,00 €
031-00	Vegetačné úpravy rýchlostnej cesty R7	10	30	48	24			2 478,00 €
032-00	Vegetačné úpravy MZK Prístavná - Slovnaftská	5	30	40	24			2 145,00 €
033-00	Vegetačné úpravy pri viacúčelovom moste v km 5,450 R7	0	35	24	20			1 714,00 €
	Príprava územia	-	-	-	-			1 000,00 €
050-00	Príprava územia a zariadenie staveniska	0	20	20	4			1 000,00 €
	Demolície	-	-	-	-			43 682,00 €
060-01	Demolícia ČSPH Jurki v km 0,150 MK Prístavná	0	0	0	0			- €
060-02	Demolícia prevádzkovej budovy v km 0,360 R7 vľavo	0	20	16	4			916,00 €
060-03	Demolícia drevenej budovy v km 0,400 R7 vľavo	0	10	8	2			458,00 €
060-04	Demolícia záhradnej chatky v km 0,540 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-05	Demolícia záhradnej chatky v km 0,550 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-06	Demolícia základu záhradnej chatky v km 0,555 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-07	Demolícia záhradnej chatky v km 0,560 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-08	Demolícia záhradnej chatky v km 0,565 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-09	Demolícia záhradnej budy v km 0,570 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-10	Demolícia záhradnej chatky v km 0,575 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-11	Demolícia záhradnej chatky v km 0,580 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-12	Demolícia záhradnej chatky v km 0,590 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-13	Demolícia záhradnej chatky v km 0,595 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-14	Demolícia plechovej budy v km 0,600 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-15	Demolícia záhradnej chatky v km 0,608 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-16	Demolícia záhradnej chatky a drevenej budy v km 0,610 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-17	Demolícia záhradnej chatky v km 0,615 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-18	Demolícia záhradnej chatky v km 0,620 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-19	Demolícia záhradnej chatky v km 0,625 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-20	Demolícia záhradnej chatky v km 0,630 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-21	Demolícia záhradnej chatky v km 0,640 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-22	Demolícia záhradného domu v km 0,645 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-23	Demolícia plechovej budy v km 0,650 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-24	Demolícia záhradnej chatky v km 0,655 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €
060-25	Demolícia záhradného domu v km 0,660 R7	0	10	8	2			458,00 €
060-26	Demolícia záhradnej chatky v km 0,665 R7 vpravo	0	10	8	2			458,00 €

Úprava objektovej skladby Diela č. 1a (DSP) a špecifikácia ceny objektov  
 Dokumentácia pre stavebné povolenie  
 Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Príevoz

Názov časti dokumentácie	Potrebný počet hodín						Cena celkom v €
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
	33,00	26,00	21,00	15,00			
060-27	Demolácia záhradnej chatky v km 0.670 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-28	Demolácia záhradnej chatky v km 0.682 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-29	Demolácia záhradnej chatky v km 0.682 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-30	Demolácia plechovej budy v km 0.685 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-31	Demolácia záhradnej chatky v km 0.690 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-32	Demolácia záhradnej chatky v km 0.700 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-33	Demolácia záhradnej chatky v km 0.705 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-34	Demolácia záhradnej chatky v km 0.710 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-35	Demolácia záhradnej chatky v km 0.715 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-36	Demolácia záhradnej chatky v km 0.725 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-37	Demolácia záhradnej chatky v km 0.728 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-38	Demolácia záhradnej chatky v km 0.740 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-39	Demolácia záhradnej chatky v km 0.747 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-40	Demolácia záhradnej chatky v km 0.755 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-41	Demolácia záhradnej chatky v km 0.768 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-42	Demolácia záhradnej chatky v km 0.775 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-43	Demolácia záhradnej chatky v km 0.800 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-44	Demolácia betónovej plochy v km 0.820 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-45	Demolácia záhradnej chatky v km 0.825 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-46	Demolácia záhradnej chatky v km 0.830 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-47	Demolácia záhradnej chatky v km 0.833 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-48	Demolácia záhradnej chatky v km 0.833 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-49	Demolácia záhradnej chatky v km 0.835 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-50	Demolácia záhradnej chatky v km 0.835 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-51	Demolácia záhradnej chatky v km 0.850 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-52	Demolácia záhradnej chatky v km 0.858 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-53	Demolácia betónovej plochy v km 0.865 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-54	Demolácia garáže v km 0.875 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-55	Demolácia rodinného domu s hotelom v km 0.890 R7 vľavo	0	20	14	4	874,00 €	
060-56	Demolácia rodinného domu v km 0.900 R7 vľavo	0	20	14	4	874,00 €	
060-57	Demolácia plechovej budy v km 0.905 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-58	Demolácia záhradnej chatky v km 0.935 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-59	Demolácia rodinného domu v km 0.928 R7 vpravo	0	20	14	4	874,00 €	
060-60	Demolácia záhradnej chatky v km 1.275 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-61	Demolácia záhradnej chatky v km 1.300 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-62	Demolácia garáže v km 1.310 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-63	Demolácia záhradnej chatky v km 1.325 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-64	Demolácia nedokončeného rodinného domu v km 1.320 R7	0	20	14	4	874,00 €	
060-65	Demolácia záhradnej chatky so sklenníkom v km 1.333 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-66	Demolácia rodinného domu v km 1.350 R7	0	20	14	4	874,00 €	
060-67	Demolácia záhradnej chatky v km 2.870 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-68	Demolácia záhradnej chatky v km 2.875 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-69	Demolácia záhradnej chatky v km 2.890 R7 vľavo	0	10	8	2	458,00 €	
060-70	Demolácia záhradnej chatky v km 2.920 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	
060-71	Demolácia záhradnej chatky v km 2.935 R7	0	10	8	2	458,00 €	
060-72	Demolácia záhradnej chatky v km 2.955 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €	

Úprava objektovej skladby Diela č. 1a (DSP) a špecifikácia ceny objektov  
 Dokumentácia pre stavebné povolenie  
 Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Príevoz

Názov časti dokumentácie	Potrebný počet hodín				Cena celkom v €
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
	33,00	26,00	21,00	15,00	
060-73 Demolácia záhradnej chatky v km 2.965 R7 vlavo	0	10	8	2	458,00 €
060-74 Demolácia záhradnej chatky v km 2.970 R7 vlavo	0	10	8	2	458,00 €
060-75 Demolácia záhradnej chatky v km 2.980 R7	0	10	8	2	458,00 €
060-76 Demolácia záhradnej chatky v km 2.982 R7	0	10	8	2	458,00 €
060-77 Demolácia nedokončeného rodinného domu v km 2.985 R7 vpravo	0	20	14	4	874,00 €
060-78 Demolácia záhradnej chatky v km 2.992 R7	0	10	8	2	458,00 €
060-79 Demolácia záhradnej chatky v km 2.995 R7	0	10	8	2	458,00 €
060-80 Demolácia záhradnej chatky v km 3.010 R7	0	10	8	2	458,00 €
060-81 Demolácia záhradnej chatky v km 3.020 R7	0	10	8	2	458,00 €
060-82 Demolácia záhradného domu v km 3.045 R7 vpravo	0	20	14	4	874,00 €
060-83 Demolácia záhradnej chatky v km 3.060 R7 vpravo	0	10	8	2	458,00 €
060-84 Demolácia záhradnej chatky v km 3.090 R7	0	10	8	2	458,00 €
060-85 Demolácia záhradnej chatky v km 3.110 R7	0	10	8	2	458,00 €
060-86 Demolácia záhradnej chatky v km 3.115 R7 vlavo	0	10	8	2	458,00 €
080-00 Odstránenie vlečky Slovnaftu, a. s. v km 4.180 R7	-	-	24	10	1 382,00 €
<b>Cestné objekty</b>					<b>141 693,00 €</b>
101-00 Rýchlostná cesta R7	857	850	580	100	64 061,00 €
102-00 Mimúrovňová križovatka Slovnaftská	82	150	105	32	9 291,00 €
103-00 Vetvy R7 MUK Ketelec D4	82	136	120	32	9 242,00 €
104-00 Miestna zberná komunikácia Prístavná - Slovnaftská	195	325	230	56	20 555,00 €
105-00 Preložka vetvy MUK Príevoz Bajkalská - Prístavná	32	54	40	15	3 525,00 €
106-00 Preložka vetvy MUK Príevoz Prístavná - OK Prístavný most	32	73	44	14	4 088,00 €
107-00 Miestna obslužná komunikácia pre objekt ZSR Panonia	5	20	30	4	1 375,00 €
108-00 Miestna obslužná komunikácia - prístav	5	18	13	4	966,00 €
109-00 Obratisko na Slovnaftskej ulici	8	40	35	12	2 219,00 €
110-00 Preložka miestnej obslužnej komunikácie - Slovnaftskej ulice	10	30	36	4	1 926,00 €
111-00 Preložka miestnej obslužnej komunikácie - Komárňanskej ulice	0	10	26	2	836,00 €
112-00 Preložka miestnej obslužnej komunikácie - Lúčnej ulice	5	20	30	4	1 375,00 €
113-00 Preložka miestnej obslužnej komunikácie - Malé Pálenisko	5	20	30	4	1 375,00 €
114-00 Preložka miestnej obslužnej komunikácie v km 1.610 - 2.480 R7	22	75	45	14	3 831,00 €
115-00 Preložka miestnej obslužnej komunikácie v km 4.270 - 4.510 R7	12	55	50	8	2 996,00 €
116-00 Poľná cesta v km 5.450 R7	0	10	18	2	668,00 €
117-00 Preložka poľnej cesty v km 6.050 R7	5	15	18	4	993,00 €
118-00 Preložka cyklistického chodníka v km 0.260 - 0.380 Prístavná - Slovnaftská	0	10	18	2	668,00 €
119-00 Preložka cyklistického chodníka v km 0.280 - 0.750 Prístavná - Slovnaftská	0	10	26	2	836,00 €
120-00 Účelová komunikácia pre ČSPH Jurki	5	20	30	4	1 375,00 €
801-00 Obchádzka na Slovnaftskej ulici	12	45	40	8	2 526,00 €
802-00 Obchádzka na miestnej komunikácii pre Prístav	5	18	18	4	1 071,00 €
803-00 Obchádzka na miestnej komunikácii v km 4.300 R7	5	23	18	4	1 201,00 €
813-00 Úprava krytu vozoviek na existujúcich miestnych komunikáciách	24	85	72	12	4 694,00 €
<b>Železničné vlečky</b>					<b>2 124,00 €</b>
151-01 Vlečka SPaP, a. s., úprava železničného spodku vlečky v žkm 1.561 - 1.637	8	9	14	18	1 062,00 €
151-02 Vlečka SPaP, a. s., úprava železničného zvršku vlečky v žkm 1.561 - 1.637	8	9	14	18	1 062,00 €
<b>Mostné objekty a kolektory</b>					<b>319 061,00 €</b>
201-00 Most na R7 nad miestnou komunikáciou v km 0.759 R7	48	218	274	76	14 146,00 €
202-00 Most na R7 nad miestnou komunikáciou v km 0.863 R7	28	180	188	33	10 047,00 €

**Úprava objektovej skladby Diela č. 1a (DSP) a špecifikácia ceny objektov**  
**Dokumentácia pre stavebné povolenie**  
**Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz**

Názov časti dokumentácie	Potrebný počet hodín						Cena celkom v €
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
	33,00	26,00	21,00	15,00	15,00	15,00	
203-00 Estakáda Malé Pálenisko na R7 v km 1.500 R7	350	2 200	1 840	92		108 770,00 €	
204-00 Most na R7 nad produktovodom v km 1.997 R7	30	200	210	28		11 020,00 €	
205-00 Most na R7 nad prívodným kanálom v km 3.125 R7	48	210	225	30		12 219,00 €	
206-00 Most na R7 nad miestnou komunikáciou v km 3.325 R7	86	305	325	96		19 033,00 €	
207-00 Potrubný most nad R7 v km 3.784 R7	66	310	310	82		17 978,00 €	
208-00 Potrubný most nad R7 v km 3.938 R7	42	265	210	82		13 916,00 €	
209-00 Most nad R7 na miestnej komunikácii v km 4.382 R7	84	255	220	82		15 252,00 €	
210-00 Viacúčelový most nad R7 v km 5.450 R7	110	500	470	60		27 400,00 €	
211-00 Most nad R7 na poľnej ceste v km 6.058 R7	40	235	190	28		11 840,00 €	
212-01 Most na miestnej komunikácii nad cyklistickým chodníkom v km 0.295 MK	20	90	65	17		4 620,00 €	
212-02 Most na miestnej komunikácii nad cyklistickým chodníkom v km 0.314 MK	20	90	65	17		4 620,00 €	
213-00 Most na viacke SPaP, a.s. v žkm 1.585 nad miestnou komunikáciou v km 0.556 MK	110	455	530	60		27 490,00 €	
214-00 Most na miestnej komunikácii nad produktovodom v km 0.370 MK	15	140	80	38		6 385,00 €	
215-00 Most na miestnej komunikácii nad horúcovodom v km 0.770 MK	10	90	80	40		4 950,00 €	
216-00 Most na preložke vetvy MUJK Prievoz - Prístavná - OK Prístavný most	15	140	80	38		6 385,00 €	
221-00 Kolektor pre podzemné IS Slovaft, a.s. v km 3.802 R7	10	20	20	15		1 495,00 €	
222-00 Kolektor pre podzemné IS Slovaft, a.s. v km 3.950 R7	10	20	20	15		1 495,00 €	
<b>Múry</b>	-	-	-	-		<b>4 065,00 €</b>	
231-00 Oporný múr v km 0.900-1.090 R7 vpravo	15	60	80	22		4 065,00 €	
232-00 Oporný múr na vetve MUJK Prievoz - Prístavná - OK Prístavný most	0	0	0	0		- €	
<b>Protihlukové opatrenia</b>	-	-	-	-		<b>48 077,00 €</b>	
251-00 Protihluková stena v km 0.065 - 2.100 R7 vľavo	40	160	160	48		9 560,00 €	
252-00 Protihluková stena v km 0.920 - 2.900 R7 vpravo	35	140	180	40		9 175,00 €	
253-00 Protihluková stena v km 4.000 - 6.050 R7 vpravo	35	140	115	64		8 170,00 €	
254-00 Protihluková stena v km 0.030-0.259 vetvy SLF4 vpravo	10	40	32	5		2 117,00 €	
255-00 Protihluková stena v km 0.280 - 0.375 Slovnaftskej ulici vpravo	15	70	80	22		4 325,00 €	
261-00 Ochranná stena v km 2.100 - 5.420 R7 vľavo	70	220	170	48		12 320,00 €	
262-00 Protipohľadová stena na miestnej komunikácii vpravo v km 4.382 R7	15	35	40	11		2 410,00 €	
<b>Oplotenia</b>	-	-	-	-		<b>2 352,00 €</b>	
301-00 Oplotenie rýchlostnej cesty R7	10	25	16	8		1 436,00 €	
302-00 Preložka oplotenia Slovaftu, a.s. v km 4.140 - 4.365 R7	0	10	8	2		458,00 €	
303-00 Náhradné oplotenie súkromných pozemkov	0	10	8	2		458,00 €	
<b>Horúcovody, produktovody</b>	-	-	-	-		<b>60 557,00 €</b>	
401-00 Preložka horúcovodného rozvodu 2xDN700 v km 0.450-0.850 R7	200	660	530	80		36 090,00 €	
401-01 Búracie práce	0	0	0	0		- €	
401-02 Stavebná časť	0	0	0	0		- €	
401-03 Potrubná časť	0	0	0	0		- €	
401-04 Časť MaR a elektro	0	0	0	0		- €	
401-05 Elektrická prípojka	10	28	21	20		1 799,00 €	
401-06 Demolácia záhradnej chatky v km 0.875 R7 vľavo	0	15	5	0		495,00 €	
401-07 Dočasná komunikácia počas výstavby	8	18	18	6		1 200,00 €	
403-00 Preložka parného rozvodu 1xDN300 v km 4.000-4.100 R7	120	185	165	68		13 255,00 €	
404-00 Odstránenie horúcovodného rozvodu 1xDN250 v km 0.300-0.400 R7	42	112	120	60		7 718,00 €	
<b>Kanalizácie a vodovody</b>	-	-	-	-		<b>67 405,00 €</b>	
501-00 Kanalizácia rýchlostnej cesty v km 1.600-6.300 R7	80	120	136	60		9 516,00 €	
521-00 Preložka výtlačného kanalizačného potrubia DN800 v km 1.900-3.048 R7	70	86	106	34		7 282,00 €	



Úprava objektovej skladby Diela č. 1a (DSP) a špecifikácia ceny objektov  
 Dokumentácia pre stavebné povolenie  
 Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Príevoz

Název časti dokumentácie	Potrebný počet hodín				Cena celkom v €	
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h		
522-00	Preložka kanalizačného zberača DN1800/1140 v km 1.717-3.116 R7	80	96	116	40	8 172,00 €
523-00	Ochrana výtlačného potrubia DN150 v km 2.100 R7	10	28	32	8	1 850,00 €
524-00	Preložka kanalizácie DN 800 v km 1.400 R7	2	50	75	8	3 061,00 €
551-00	Preložka vodovodu DN100 Prístavná – Nové Pálenisko v km 0.210 R7	10	38	44	24	2 602,00 €
552-00	Úprava vodovodu DN100 Prístav	10	22	26	8	1 568,00 €
553-00	Preložka odbočky vodovodu DN100 Bajkalská ulica v km 0.000-0.210 R7	10	28	28	18	1 916,00 €
554-00	Preložka vodovodu DN100 v km 0.240-0.422 R7	10	22	22	9	1 499,00 €
555-00	Preložka vodovodu 2 x DN1000 v km 0.400 R7	40	66	86	20	5 142,00 €
556-00	Preložka vodovodu DN110 Malé Pálenisko	20	33	32	28	2 610,00 €
557-00	Preložka vodovodu DN200 Vičie hrdlo v km 1.626 R7	10	23	20	8	1 468,00 €
558-00	Úprava vodovodu DN800 Istrochem Reality a.s. v km 1.500 a v km 1.950 R7	40	52	56	16	4 088,00 €
559-00	Preložka vodovodu DN500 v km 3.785 R7	10	28	26	8	1 724,00 €
560-00	Preložka vodovodu DN500 v km 3.785 R7	10	28	26	8	1 724,00 €
561-00	Preložka vodovodu DN250 v km 3.785 R7	10	28	26	8	1 724,00 €
562-00	Preložka vodovodu DN250 v km 3.785 R7	10	28	26	8	1 724,00 €
563-00	Preložka vodovodu DN150 v km 3.785 R7	10	28	26	8	1 724,00 €
564-00	Preložka vodovodu DN250 v km 3.940 R7	10	28	26	8	1 724,00 €
565-00	Preložka vodovodu DN200 v km 3.940 R7	10	28	26	8	1 724,00 €
566-00	Preložka vodovodu DN150 v km 3.940 R7	10	28	26	8	1 724,00 €
567-00	Preložka vodovodu DN100 v km 3.940 R7	10	20	18	8	1 348,00 €
568-00	Úprava vodovodu Slovnaft v km 3.625 R7	2	30	25	8	1 491,00 €
<b>Siinopudové vedenia, VVN, VN, NN, VO</b>						<b>102 369,00 €</b>
601-00	Preložka vzdušného vedenia VVN 2x110 kV č.8887/8888 v km 0.300 - 1.100 R7	0	86	78	16	4 114,00 €
602-00	Preložka vzdušného vedenia VVN 2x110 kV č. 8826/8827 v km 4.970 R7	10	40	25	12	2 075,00 €
611-00	Preložka káblového vedenia VN I.č.1061 v km 0.180 MZK Prístavná - Slovnaftská	0	46	40	8	2 156,00 €
612-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.319 v OK - Slovnaftská ul.	0	46	40	8	2 156,00 €
613-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.319 pre TS13 ČSPH Lukoil	0	46	40	8	2 156,00 €
614-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.319 pre TS10 Slováport	0	46	40	8	2 156,00 €
615-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.319 v km 1.400-4.050 R7	10	56	56	24	3 322,00 €
616-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.226 v km 1.600-4.050 R7	10	56	64	24	3 490,00 €
617-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.226 v km 2.220 R7 pre TS 07	0	48	40	8	2 208,00 €
618-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.226 v km 2.720 R7 pre TS 20, TS 15	0	48	40	8	2 208,00 €
619-00	Preložka vzdušnej prípojky VN z I.č.226 v km 3.830 R7 pre TS 16	0	48	40	8	2 208,00 €
620-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.226 v km 0.350 C1 MOK	0	48	40	8	2 208,00 €
621-00	Preložka káblového vedenia VN I.č.319 v km 4.350 R7	0	48	40	8	2 208,00 €
622-00	Preložka káblového vedenia VN I.č.710 v km 4.350 R7	0	48	40	8	2 208,00 €
623-00	Preložka káblového vedenia VN I.č.710 v km 4.750 - 4.990 R7	0	48	40	8	2 208,00 €
624-00	Preložka vzdušného vedenia VN I.č.226 v km 4.950 R7	0	48	40	8	2 208,00 €
625-00	Preložka káblového vedenia 2x6 kV Slovnaft, a.s. v km 3.120 R7	10	38	24	4	1 882,00 €
626-00	Preložka káblového vedenia 6 kV Istrochem Reality, a.s. v km 3.120 R7	10	38	24	4	1 882,00 €
627-00	Prípojka VN z I.č. 319 pre TS ISD v km 1.080 R7	0	118	40	8	4 028,00 €
628-00	Kiosková trafostanica pre ISD v km 1.080 R7	20	156	36	20	5 772,00 €
629-00	Preložka káblových prípojok VN I.č.319 pre TS1705	2	35	32	10	1 798,00 €
631-00	Preložka káblového vedenia NN pre ČSPH Jurki	10	18	24	26	1 692,00 €
632-00	Preložka káblového vedenia NN v km 0,860 R7	10	18	24	26	1 692,00 €
633-00	Preložka vzdušného vedenia NN v km 0,860 R7	10	18	24	26	1 692,00 €

**Úprava objektovej skladby Diela č. 1a (DSP) a špecifikácia ceny objektov**  
**Dokumentácia pre stavebné povolenie**  
**Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz**

Názov časti dokumentácie	Potrebný počet hodín					Cena celkom v €
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
	33,00	26,00	21,00	15,00	15,00	
634-00 Úprava vzdušného vedenia NN v km 1,300 R7	10	18	24	26	1 692,00 €	
635-00 Prípojka NN pre VO R7 v km 1,000 R7	10	23	23	8	1 531,00 €	
636-00 Prípojka NN pre VO Slovaňská – Prístavná v km 0,860 R7	10	23	23	8	1 531,00 €	
637-00 Prípojka NN pre CDS v križovatkách Prístav a SPaP, a.s.	10	23	23	8	1 531,00 €	
638-00 Prípojka NN pre CDS riadených priechodov na MZK	10	23	23	8	1 531,00 €	
639-00 Prípojka NN pre kamerový dohľad križovatiek na MZK	0	0	0	0	- €	
641-00 Preložka VO v km 0,200 - 0,400 R7	10	23	23	8	1 531,00 €	
642-00 Verejné osvetlenie R7 km 0,400 - 1,925 R7	10	48	76	26	3 564,00 €	
643-00 Verejné osvetlenie R7 km 5,900-6,300 R7	20	50	43	16	3 103,00 €	
644-00 Verejné osvetlenie Prístavná – Slovaňská	0	80	76	16	3 916,00 €	
645-00 Verejné osvetlenie Slovaňská	0	80	76	16	3 916,00 €	
646-00 Verejné osvetlenie miestnej komunikácie k objektu ŽSR Panonia	20	52	38	18	3 080,00 €	
647-00 Preložka VO Komárňanskej ulice	20	52	38	18	3 080,00 €	
648-00 Osvetlenie podjazdu v km 0,890 R7	0	48	44	8	2 292,00 €	
649-00 Osvetlenie cyklotrasy	0	48	44	8	2 292,00 €	
650-00 Preložka VO vetvy Bajkalská – Prístavná	0	48	44	8	2 292,00 €	
651-00 Preložka VO vetvy Prístavná - OK Prístavný most	0	48	44	8	2 292,00 €	
652-00 Demontáž VO zrušenej vetvy Prístavná - Slovaňská	0	18	23	15	1 176,00 €	
653-00 Preložka VO Slovaňfu, a.s. v km 4,140 - 4,365 R7	0	48	44	8	2 292,00 €	
<b>Vedenia ŽSR</b>	-	-	-	-	<b>7 331,00 €</b>	
671-00 Vlečka SPaP, a.s., úprava trakčného vedenia	10	28	24	16	1 802,00 €	
672-00 Vlečka SPaP, a.s., ochrana káblov OZI ŽSR	10	28	24	9	1 697,00 €	
673-00 Vlečka SPaP, a.s., ochrana optických káblov ŽSR	28	56	52	24	3 832,00 €	
<b>Plynovody</b>	-	-	-	-	<b>9 882,00 €</b>	
701-00 Preložka VTL plynovodu DN 500 v km 0,200 - 4,480 R7	58	126	116	68	8 646,00 €	
702-00 Preložka STL plynovodu v OK Slovaňská	0	18	28	12	1 236,00 €	
<b>Slaboprúdové a optické vedenia</b>	-	-	-	-	<b>41 376,00 €</b>	
751-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení Slovak Telekom, a.s.	0	80	72	16	3 832,00 €	
752-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení SITEL, s.r.o.	20	48	40	24	3 108,00 €	
753-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení Orange Slovensko, a.s.	20	28	44	40	2 912,00 €	
754-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení Energotel, a.s.	10	23	20	8	1 468,00 €	
755-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení SWAN, a.s.	20	40	40	20	2 840,00 €	
756-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení SPP - distribúcia, a.s.	10	28	24	10	1 712,00 €	
757-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení RAINSIDE, s.r.o.	10	28	24	12	1 742,00 €	
758-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení TRANSPETROL, a.s.	0	38	32	4	2 050,00 €	
759-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení VODOHOSPODARSKA VYSTAVBA, š.p.	10	28	32	20	1 700,00 €	
760-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení Západoslovenská energetika, a.s. - slaboprúd	20	28	36	24	2 504,00 €	
761-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o.	20	38	32	30	2 770,00 €	
762-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení OLO a.s. - Závod spalovňa odpadu	10	23	28	8	1 636,00 €	
763-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení SLOVNAFT, a.s.	0	18	28	15	1 281,00 €	
764-00 Preložka a ochrana monitorovacieho a zabezpečovacieho systému SLOVNAFT, a.s.	10	32	32	4	1 894,00 €	
765-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení Bratislavská teplárenská, a.s.	10	18	28	18	1 656,00 €	
766-00 Preložka a ochrana káblov a zariadení SEPS, a.s.	2	30	25	8	1 491,00 €	
790-01 Informačný systém rýchlostnej cesty R7 - stavebná časť	0	150	120	24	6 780,00 €	
<b>Prevádzkové súbory:</b>	-	-	-	-	<b>34 756,00 €</b>	
790-02 Informačný systém rýchlostnej cesty R7 - technologická časť	0	158	128	24	7 156,00 €	

Úprava objektovej skladby Diela č. 1a (DSP) a špecifikácia ceny objektov  
 Dokumentácia pre stavebné povolenie  
 Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Príevoz

Název časti dokumentácie	Potrebný počet hodín						Cena celkom v €
	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
	33,00	26,00	21,00	15,00	15,00	15,00	
791-00	20	78	88	12		4 716,00 €	
792-00	20	78	78	16		4 566,00 €	
793-00	0	0	0	0		€	
794-00	0	44	58	16		2 602,00 €	
795-00	0	44	58	16		2 602,00 €	
796-00	20	70	92	8		4 532,00 €	
797-00	30	88	88	16		5 366,00 €	
798-00	0	18	20	8		1 008,00 €	
799-00	0	48	40	8		2 208,00 €	
<b>E</b>	40	80	20	8		<b>3 940,00 €</b>	
<b>F</b>	-	-	-	-		<b>310 166,05 €</b>	
Podrobný inžiniersko-geologický a hydrogeologický prieskum						214 389,05 €	
Dopravno-inžiniersky prieskum - aktualizácia z DUR	120	150	135	34		11 205,00 €	
Pedologický prieskum	0	16	20	8		956,00 €	
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie biotopov - aktualizácia z DUR	18	66	48	34		3 828,00 €	
Inventarizácia a spoločenské ohodnotenie drevín - aktualizácia z DUR	36	110	96	44		6 724,00 €	
Archeologický prieskum	0	8	18	12		766,00 €	
Hluková štúdia - aktualizácia z DUR	36	83	76	38		5 512,00 €	
Exhalačná štúdia	0	38	33	26		2 071,00 €	
Koróznny a geoelektrický prieskum - aktualizácia z DUR	0	40	42	12		2 102,00 €	
Architektonická štúdia	0	0	0	0		€	
Seizmický prieskum	0	10	10	12		650,00 €	
Pyrotechnický prieskum	18	66	48	14		3 528,00 €	
Geodetický elaborát	-	-	-	-		57 059,00 €	
Štúdia environmentálnej záťaže	0	28	28	4		1 376,00 €	
<b>G</b>	-	-	-	-		<b>93 005,00 €</b>	
<b>H</b>	40	220	270	59		<b>13 595,00 €</b>	
<b>I</b>	20	50	40	10		<b>2 950,00 €</b>	
<b>K</b>	0	44	40	32		<b>2 464,00 €</b>	
<b>L.1</b>	18	45	50	26		<b>3 204,00 €</b>	
<b>L.2</b>	44	155	120	30		<b>8 452,00 €</b>	
<b>N</b>	0	28	28	4		<b>1 376,00 €</b>	
<b>O</b>	10	40	20	5		<b>1 865,00 €</b>	
<b>P</b>	20	50	40	10		<b>2 950,00 €</b>	
<b>R</b>	20	70	36	8		<b>3 356,00 €</b>	
<b>S</b>	0	0	0	0		€	
<b>T</b>	0	0	0	0		€	
Navrhovaná cena bez DPH						1 391 334,05 €	
DPH 20 %						278 266,81 €	
Navrhovaná cena						1 669 600,86 €	

Legenda:  
 Zrušené objekty:

Úprava objektovej skladby Diela č. 1a (DSP) a špecifikácia ceny objektov

Dokumentácia pre stavebné povolenie

Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Tabuľka č. 1

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom
		Potrebný počet hodín					v €
793-00	Cestná dopravná signalizácia v križovatke na vetve pod Prístavným mostom	33,00	26,00	21,00		15,00	
Novovytvorené objekty:							
766-00	Preložka a ochrana káblova zariadení SEPS, a.s.						

**Špecifikácia ceny skutočných geologických prác**  
**Podrobný inžierskogeologický a hydrogeologický prieskum**  
**Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz**

Tabuľka č. 2

Časť	Druh prác	m.j.	počet m. j.	Cena za m.j. v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH
	<b>TERENNE PRACE</b>				<b>98 970,20 €</b>
	jadrové inžierskogeologické vrty vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, dopravy a spätnéj úpravy vrtu	m	1318	47,00	61 946,00 €
	presimetričné jadrové IG vrty s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, dopravy a spätnéj úpravy vrtu	m	0	55,00	- €
	presimetričné skúšky - priemerný náklad s vyhodnotením	ks	0	120,00	- €
	jadrové HG vrty na sledovanie HPV a realizáciu hydrodynamických skúšok so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ovzorkovania a dopravy	m	72	68,00	4 896,00 €
	piezometrické jadrové IG vrty na sledovanie HPV so zabudovaním a piezometrom, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, prvotnej hmotnej dokumentácie vrtného jadra, dopravy	m	0	158,00	- €
A1	hydrodynamická skúška (HDS) na 1 vrte - overovacia 12 hod. skúška + čerpacia skúška max. 7 dni + stúpacia skúška	ks	0	425,00	- €
	dynamické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, dopravy a spätnéj úpravy terénu	m	950,5	30,00	28 515,00 €
	statické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, dopravy a spätnéj úpravy terénu	m	0	55,00	- €
	kopané sondy - sachťice, pažené, hĺbka do 5m, vrátane spätnéj úpravy terénu, dopravy	m	20	150,00	3 000,00 €
	náhrada vzniknutej majetkovej ujmy poľnohospodárom a vlastníkom pozemkov za škody spôsobené pri realizácii terénnych (vrtných) prác	m <sup>2</sup>	51,1	12,00	613,20 €
	dočasné prístupové cesty (vrátane všetkých potrebných úkonov a povolení na výstavbu prístupovej cesty, popr. uvedenie terénu do pôvodného stavu)	m	0	9,00	- €
	<b>GEOFYZIKALNE PRACE</b>				<b>13 154,85 €</b>
A2	geoelektrické odporové meranie - multielektrodový systém - priemerný náklad s vyhodnotením	m	2301	3,60	8 283,60 €
	metóda elektromagnetického dipólového profilovania (DEMP)	m	7177	0,45	3 229,65 €
	Profilové merania s georadarom (GPR)	m	1368	1,20	1 641,60 €
	<b>LABORATORNE PRACE – mechanika zemín a skalných hornín</b>				<b>15 711,50 €</b>
	zeminy - porušené vzorky - Klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001	ks	225	50,50	11 362,50 €
	zeminy - neporušené vzorky - Klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť + objemová hmotnosť	ks	27	65,50	1 768,50 €
	zeminy - technologické vzorky - Klasifikačný rozbor pre zatriedenie podľa STN 72 1001 + merná hmotnosť	ks	1	65,50	65,50 €
	zeminy - stanovenie obsahu organických látok	ks	5	14,50	72,50 €
	zeminy - stanovenie obsahu uhlíkatou	ks	1	6,50	6,50 €
	zeminy - stlačiteľnosť s rekonsolidáciou (2 rekonsolidácie + 4 zatažovacie + 1 odlaňovací stupeň)	ks	14	50,00	700,00 €

<b>B1</b>	zeminy - stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie, cv (1 zaťažovací stupeň)	ks	10	11,00	110,00 €	
	zeminy - stanovenie napúchacieho tlaku v oedometri	ks	0	45,00	- €	
	zeminy - presadavosť / napúchavosť po skúške stlačiteľnosti	ks	0	19,00	- €	
	zeminy - bobtnavosť (napúchavosť)	ks	0	15,00	- €	
	zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová šmyková pevnosť)	ks	5	132,00	660,00 €	
	zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová a reziduálna šmyková pevnosť)	ks	0	242,00	- €	
	zeminy - triaxiálna šmyková skúška UU	ks	0	110,00	- €	
	zeminy - pevnosť v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	9	49,50	445,50 €	
	zeminy - priepustnosť jemnozrnných zemín v triax. komore	ks	5	82,50	412,50 €	
	zeminy - stanovenie pomeru unosnosti CBR zemín, bez sylenia	ks	1	53,00	53,00 €	
	zeminy - zhutniteľnosť súdržných zemín Proctor standard	ks	1	55,00	55,00 €	
	zeminy - zhutniteľnosť nesúdržných zemín (ID) - skúška min. a max. objemovej hmotnosti	ks	0	78,00	- €	
	skalné horniny - fyzikálne vlastnosti (vlkosť, objemová a merná hmotnosť, nasiakavosť (min. 48h))	ks	0	57,00	- €	
	skalné horniny - mrazuvzdornosť	ks	0	61,00	- €	
	skalné horniny - pevnosť v prostom tlaku (3 valčeky)	ks	0	33,00	- €	
	skalné horniny - pretvárne vlastnosti 3 cykly - modul pružnosti, modul deformácie, Poissonovo číslo, pevnosť po skúške	ks	0	160,00	- €	
	skalné horniny - POINT LOAD TEST (1 vzorka=15 úlomkov horniny)	ks	0	30,00	- €	
	<b>LABORATORNE PRÁCE – chémia vôd a zemín</b>				<b>1 829,00 €</b>	
	<b>B2</b>	základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	17	72,00	1 224,00 €
		rozšírený fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks	4	95,00	380,00 €
rozbor zeminy - agresivita (tab.2 STN EN-206-1 zeminy)		ks	9	25,00	225,00 €	
<b>MERAČSKÉ PRÁCE</b>					<b>7 810,00 €</b>	
<b>C</b>	výtýčenie vrto, penetračných sond, šachtíc, bodov GF	ks	260	15,00	3 900,00 €	
	polohové a výškové zameranie vrto, penetračných sond, šachtíc a bodov geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks	230	17,00	3 910,00 €	
	<b>PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY</b>			<b>76 913,50 €</b>		
	projekt geologickej úlohy	ks	2	650,00	1 300,00 €	
	vzorkovanie - porušené vzorky + agresivita zemín	ks	234	6,50	1 521,00 €	
	vzorkovanie - neporušené vzorky	ks	27	6,50	175,50 €	
	vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín	ks	1	6,50	6,50 €	
	vzorkovanie - voda	ks	21	7,50	157,50 €	
	údaje z SHMU z najbližšej zrážkomernej stanice - denný úhm zrážok	ks	0	23,00	- €	
	vypracovanie hydrogeologického posudku a hydraulického modelu s vyhodnotením HDS a zhodnotením vplyvu výstavby a prevádzky rýchlostnej cesty na funkčnosť hydrodynamickkej clony v okolí Slovnaftu a.s.	ks	0,5	7500,00	3 750,00 €	

<p><b>D</b></p> <p>záverečné spracovanie: grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných - t.j. archivných i realizovaných- diel a profilov, účelová inžinierskogeologická mapa - inžinierskogeologickej mapovanie, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilizné výpočty a textové prílohy (inžinierskogeologické a hydrogeologické hodnotenie územia, geotechnické hodnotenie trasy a zakladania mostných objektov, horninového masívu, geologická písomná dokumentácia vrťov, šachtíc - archivných i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, fotodokumentácia prieskumných diel po spätnom zásype, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, výsledky geofyzikálnych prác, stabilizné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, geofyz. a zosuvných profilov, technická správa) + CD/DVD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopirovaniu) + repro-grafické práce - počet výtlačkov dokumentácie podľa časti B.1 Príloha č. 1.1 a časti B.1 Príloha č. 1. 1b a dodanie záverečnej správy aj v živej forme (formáty: doc, docx, xls, xlsx, dwg, dxf a pod.) nezabezpečenej proti kopirovaniu a tlačeniu</p>	súbor	1	70003,00	70 003,00 €
<b>Cena bez DPH (A1 + A2 + B1 + B2 + C + D)</b>				<b>214 389,05 €</b>

Poznámka: skutočný počet merných jednotiek **1318**

**Špecifikácia ceny skutočných geo prác**  
**Geodetický elaborát - účelová mapa a Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie**  
 Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Prievoz

Položka	Typ dokumentácie	m.j.	Predpokladané množstvo m.j.	jednotková cena	bez DPH
<b>F. Dokumentácia meračských prác - geodetický elaborát</b>					
F.1	Účelová mapa	ha	11	118,00	1298,00
F.2	Zameranie, overenie a vytyčenie priebehu inžinierskych sietí	100 m	937	33,00	30921,00
F.3	Výbudovanie a učenie parametrov bodu VS	bod	36	690,00	24840,00
F.4	Vyhotovenie podkladov pre všetky druhy GP	100 m	0	10,00	0,00
<b>Dokumentácia meračských prác - cena celkom</b>					<b>57 059,00 €</b>

<b>G. Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie</b>					
G.1	GP pre trvalý záber	100 m	53	59,00	3127,00
G.2	GP pre dočasné zábery a zábery do 1 roka	100 m	28	45,00	1260,00
G.3	GP na vyznačenie vecného bremena (inžinierská sieť)	100 m	802	59,00	47318,00
G.4	Výkupné elaboráty	vlastník	401	4,00	1604,00
G.5	Prehľad záberov pozemkov podľa objektov	100 m	2481	16,00	39696,00
<b>Dokumentácia pre majetkové vyrovnanie - cena celkom</b>					<b>93 005,00 €</b>

Poznámka: skutočný počet merných jednotiek	11
--	----



## Stavba : Rýchlostná cesta R7 Bratislava Ketelec - Bratislava Príevoz

		Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia na stavebné povolenie	1 391 334,05 €	278 266,81 €	1 669 600,86 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a)	7 205,00 €	1 441,00 €	8 646,00 €
3	Dodatok stavebného zámeru	8 701,00 €	1 740,20 €	10 441,20 €
	<b>Cena celkom</b>	<b>1 407 240,05 €</b>	<b>281 448,01 €</b>	<b>1 688 688,06 €</b>

## Stavba : Diaľnica D1 Bratislava, križovatka Príevoz – rekonštrukcia

		Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
1	Dokumentácia pre územné rozhodnutie	154 556,00 €	30 911,20 €	185 467,20 €
2	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DUR	5 292,00 €	1 058,40 €	6 350,40 €
3	Dokumentácia stavebného zámeru	11 981,00 €	2 396,20 €	14 377,20 €
4	Dokumentácia na stavebné povolenie	498 614,00 €	99 722,80 €	598 336,80 €
5	Oznámenie o zmene navrhovanej činnosti (8a) po vypracovaní DSP	7 947,00 €	1 589,40 €	9 536,40 €
6	Dodatok stavebného zámeru	14 611,00 €	2 922,20 €	17 533,20 €
7	Dokumentácia na ponuku	258 469,00 €	51 693,80 €	310 162,80 €
7a	Diagnostika	88 680,00 €	17 736,00 €	106 416,00 €
8	Autorský dozor	69 360,00 €	13 872,00 €	83 232,00 €
9	Koordinátor dokumentácie	20 995,00 €	4 199,00 €	25 194,00 €
	<b>Cena celkom</b>	<b>1 130 505,00 €</b>	<b>226 101,00 €</b>	<b>1 356 606,00 €</b>

**Celková cena****2 537 745,05 €****507 549,01 €****3 045 294,06 €**